МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ г. ШАХТЕРСКА

Сахалинская область, Углегорский р-н. г. Шахтерск, ул. Ленина 12,

Тел/факс 8 (42432) 32-589, 32-170.  E-mail: Shkola694910@rambler.ru

ПРИКАЗ № 64-1

от 31.08.2015 г.

Об организации платных услуг

в 2015-2016 учебном году

 В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», п .1

ст.26 Федерального закона «О некоммерческих организациях» № 7-ФЗ,

постановлением  Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,  постановлением

мэра  Углегорского муниципального района  от 19.05.2015 г. № 259 «О стоимости

услуг Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования детей Детская школа искусств г. Шахтѐрска»,

пунктом 2.5 Устава МБОУДОД ДШИ  г. Шахтѐрска (далее - ДШИ), решением

Педагогического совета  от 31 августа 2015 года № 1;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2015-2016 учебном году дополнительные платные образовательные

услуги, на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся.

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию дополнительных
платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над
качеством их предоставления, а также:

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся
полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных
услугах, содержащей следующие сведения:
а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных
образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
б) сведения о должностных лицах ДШИ, ответственных за оказание платных
образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих участие в
оказании платных образовательных услуг;
в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;
г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных
образовательных услуг;
д) порядок оказания платных образовательных услуг;

- предоставление по требованию потребителей:
а) Устава ДШИ;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление
образовательной деятельности и других документов, регламентирующих
образовательную деятельность;
в) адресов и телефонов Учредителей;
г) образцов договоров с родителями (законными представителями);
д) программ специальных курсов и планирование видов деятельности;
е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной
образовательной услуги.

3. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в
сфере образования по состоянию на 01.09.2015 года:

- «Подготовительное обучение» - групповые занятия по раннему
эстетическому развитию детей дошкольного возраста по программам
дополнительного образования детей в области художественного образования;

- «Изобразительное искусство» - групповые занятия по дополнительным
образовательным программам

В случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4. Утвердить Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных
услуг на 2015-2016 учебный год.

5. Утвердить расписание занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг в 2015-2016 учебном году по состоянию на 01.09.2015 года.
В случае внесения изменений расписание подлежит повторному утверждению.

6. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных
услуг с 01.09.2015 года.
Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных
услуг:
6.1. Савельевой Татьяне Гурьевне, методисту, оказывать методическую и

организационную помощь педагогическим работникам в разработке
программ дополнительного образования по направлениям их
профессиональной деятельности; контролировать качество проведения
занятий в рамках предоставления платных образовательных услуг;

6.2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» УМР:
- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных
образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств;
- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые,
налоговые и иные государственные органы;

- ежемесячно на основании табеля учет рабочего времени производить
начисление заработной платы педагогическим работникам в соответствии с
их квалификационной категорией (установленным окладом),
педагогической нагрузкой, полагающимися компенсационными выплатами
и стимулирующими доплатами по результатам работы, определенных в
тарификации на текущий учебный год для педагогических работников,
осуществляющих платные образовательные услуги;
- все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным
законом «О бухгалтерском учете»;
- до 10 числа каждого месяца предоставлять директору ДШИ отчеты о
доходах и расходах предыдущего месяца по всем видам платных услуг.

6.3. Балыковой Яне Владимировне, секретарю-машинистке учебной части,
назначить ответственным лицом:
- по работе с документацией, необходимой для оказания платных
образовательных услуг;
- за контроль и учет поступления средств за предоставленные
дополнительные платные образовательные услуги;

6.4. Чертищевой Вере Петровне, заведующей хозяйством, осуществлять
материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию
дополнительных платных образовательных услуг и развитие учебно-
материальной базы ДШИ.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

О.А.Вылекжанина